2021 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名     株式会社 SCREEN ホールディングス

代 表者 名  取締役社長               廣江  敏朗

(コード番号  7735  東証  第１部)

問 合せ 先    執行役員  経理･財務室長  宮川  明彦

 TEL (075) 414 - 7155

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期において、特別損失（減損損失）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失（減損損失）計上の理由

 当社の子会社である株式会社 SCREEN ファインテックソリューションズは、主としてディスプレー製造装

置の開発、製造および販売を行っておりますが、同社の資産グループから得られる見積将来キャッシュ・

フローが帳簿価額を下回ったため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額 1,704 百万円を減損

損失として特別損失に計上いたしました。また、その他の当社子会社 2 社においても減損損失を計上した

ことから、合わせて 2,043 百万円を特別損失として計上しております。

2. 連結業績への影響

連結業績への影響に関しては、本日公表の「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照く

ださい。

 以 上